Que concessio seu privilegium híis prope diebus per nos cum alio capitulo per 
dilectum nostrum Angelum de Maronge, militem, oratorem, nuncium, sindicum et 
ambassiatorem per consiliarios universitatem et populum dicte civitatis Saceris ad 

c. 122v. nos nuper destinatum nobis pro parte eiusdem civitatis una cum / aliis capitulis 
humiliter presentato et per nos decretato exemplo huiusmodi: "Itero que considerat 
la dita ciutat de Sacer te privilegi dels Reys don Alfonso de gloriosa recordacio y per 
los immortals successors de vostra Alteza confirmat dispensant que marcha alguna 
no puga esser en la dita vostra ciutat imposada, lo que en lo passat se es contrafet en 
gran dan y prejuhi dels ciutadans de aquella y mes de les regalies y gabelles de vostra 
Alteza, que per observanga del dit privilegi y obviar a tal dan, placia a vostra Alteza 
manar y provehir dit privilegi esser observat y per observanga de aquell la marcha 
que huy en dia es contra Genovesos .que sia levada com baia tant de temps que sens 
terme algu los mercaders que venen a negociar y comerciar en la dita ciutat sien 
gravats de aquella. 
Placet regie Maiestati quod servetur privilegium, iuxta sui seriem et tenorem" 
roboratum et confirmatum fuit ut ex decretatione ipsa latius cernitur. 
Tenore igitur presentium de certa nostra scientia et consulto vobís et unicuique 
vestrum prout ad unumquemque spectabit dicimus et districte precipiendo 
mandamus sub nostre ire et indignationis incursu penaque floremorum curi 
Aragonum duorum mille a bonis cuiuslibet vestrum qui contrafecerit exigenda 
quatenus, mox receptis presentibus omnique mora, dilatione et consultatione 
cessantibus et reiectis, capitulwn seu capitula privilegiumque preinserturn ac omnia et 
singula in eo contenta iuxta sui seriem et tenorem diete civitati et universitari eiusdem 
ad litteram prout iacent imperpetuurn teneatis firmiter ac inviolabiliter observetis et 
fadafis ab omnibus inconcusse custodiri et observari et non contrafaciatis seu veniatis 
neque paciamini directe vel indirecte quavis ratione seu causa, si gratiam nostrani 
chgram habetis iramque et indignationem nostras penamque preappositam cupitis 
non subire, sublata et remota ac penitus extincta quacumque marcha seu irnpositione 
marche per nos aut predecessores nostros Reges Aragonum quibusvis personis 
concessa sicuti amovemus, tollimus et extinguimus plenarie per presentes. 
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Datum in civitate Cesarauguste die XXX mensis septembris anno a nativitate Domini 
millesimo quingentesimo decimoctavo. 
Yo e1 Rey. 
Dominus Rex mandavit raihi Ugoni de Urries. Visa per decanum de..., Augustinum 
vicecancellarium, generalem thesàurarium, de Gualbis regentem et conservatorem 
generalem. 
Probata. 

ACA, Cancelleria, reg. 3892, cc. 181v.-184. 

19 	 1518 settembre 30, Saragozza 
Re Carlo, avendo concesso nella stessa data (30 settembre 1518) i Capitoli 

della città di Sassari, ordina al luogotenente generale, al procuratore regio, al 
governatore del Lugudoro, al podestà di Sassari, al vicario di Alghero e a tutti 
gli ufficiali regi e delle città nonché a tutti i feudatari e proprietari terrieri che 
sia data esatta e puntuale esecuzione al Capitolo nel quale si conferma il 
privilegio concesso a Sassari da Giacomo II d'Aragona (Barcellona, 7 maggio 
1323), secondo il quale dovevano rimanere sotto la giurisdizione di Sassari 
castelli e tutti quei territori ribelli che erano stati assoggettati con le armi, i 
quali invece, essendo stati successivamente infeudati, non erano più 
liberamente disponibili per gli abitanti di Sassari per il pascolo, il legnatico, 
eccetera'. 

Civitatis Saceris. 
Ioanna et Karolus etcetera, spettabili nobilibus magnificis et dilectis consiliariis 
nostris locumtenenti generali dicti Sardinie Regni gubernatorique et reformatori in 
capite Lugudorii hac insuper potestati et consiliariis civitatis nostre Saceris, vicario et 
consiliariis civitatis nostre Alguerii officialique encontrate dé la Nurra ceterisque 
demum universis et singulis officialibus nostris in dictis civitatibus constitutis et 
constituendis ac denique baronibus, hereditatibus, feudatariis, emphiteuteranis, 
alodialis et terris tenentibus eorumsque capitaneis, officialibus maioribus, iuratis 
aliisque quibuscumque personis ditte civitatis Caceris et aliis intra dictam 
gubemationem populatis seu habitantibus dictorumque officialium locumtenentibus 
presentibus et futuris ad quos seu quas spectent presentesque pervenerint et fuerint 
quomodolibet presentate, salutem et dilectionem. 
Inter cetera que continentur in quodam privilegio per capitula ordinata que nobis 
per dilectum nostrum Angelum de Morongo' militem, oratorem, nuntium, sindicum 
et per consiliares, universitatem et populum prefate civitatis ad nos nuper 
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destinatum, fuerunt pro parte dicte universitatis humiliter presentata et per nos 
eodem privilegio eidem universitari his proxime decursis diebus concesso decretata 
est capitulum cum illius nostra decretatione illius seriem subsequentem: 
Item, se supplica a vostra Magestat per part de la dita ciutat com en lo privilegi per 
lo victorios Rey en Jaume de inmortal memoria atorgat a la dita ciudad lo dat del qual 
fonch en la ciudad de Barchinona nonas madii anno a nativitate Domini millesimo 
trecentesimo vicesimotercio, entre.ls altres sia hun capito! del tenor seguent: 
"Adiicimus quoque atque congedimus quod, si in prosecutione adquisitionis dicti